

DR. G .D. POL FOUNDATION, YMT COLLEGE OF PHYSIOTHERAPY**Kharghar, Navi Mumbai-410210****Contact No : 022-27744427****DETAILS OF FEES FOR B.P.Th COURSE A.Y. 2025-26**

Sr. No.	Particular	For Male				For Female		
		General (Open)	EWS/ SEBC and OBC	SC/ ST	VJ/NT/ SBC	General (Open)	OBC/Vj/NT/ SBC/SEBC/ and EWS	SC/ST
A.	Compulsory Fees							
1	Tuition Fees	129090	64545	0		129090	0	0
2	Development Fees	12910	12910	0	12910	12910	12910	0
	Total	142000	77455	0	12910	142000	12910	0

A. Payment of the above fees mentioned be made through Demand Draft in favour of "YMT College of Physiotherapy". Fees in Cash or Cheque will not be accepted.

B.	Only once at time							
3	Caution Money (Refundable)	10000	10000	10000	10000	10000	10000	10000
C.	Only once at time for the MUHS University							
4	MUHS Eligibility	6300	2900	2900	2900	6300	2900	2900
5	MUHS Ashwamedh & Development fees	524	524	524	524	524	524	524
6	MUHS Disaster Management fund (10 Rs X 4 years)	40	40	40	40	40	40	40
7	MUHS Self Finance NSS Unit (10 Rs X 4 years)	40	40	40	40	40	40	40
	Total	16904	13504	13504	13504	16904	13504	13504

B. Payment of the above fees mentioned be made through Demand Draft in favour of "YMT College of Physiotherapy". Fees in cash or Cheque will not be accepted.

(After Cut-off date of admission)

Sr. No.	Particular	FEES	Mode of Payment : DD in favour of
D.	Students Council (one Time)	4000	"Student Council YMT College of Physiotherapy"

1) If the Tuition fee is revised by competent authorities the revised fee will be applicable for the academic year 2025-26

2) Please make separate Demand Draft for **Amrtya Shikshan Yojana Insurance Policy fees of Rs. 1275/-** in favour of " NATIONAL INSURANCE COMPANY LIMITED KOLHAPUR" payable at Kolhapur at the time of final admission. (After Cut-off date of admission)

IMPORTANT INSTRUCTION: Candidates who are under Open quota only through CAP round and their parents annual income is below Rs. 8,00,000/- are eligible for the Govt. Rajashree Chatrapati Shau Maharaj Shikshan Shulk Scholarship. Candidates admitted under institutional round are not eligible for the same and should pay the full tuition fees.

To Avail benefits such as Fees relaxation under various schemes, candidates must submit an Income Certificate issued by Tahsil for the year 2024-25 otherwise, they will not eligible for any relaxation in the fees

To Claim benefits under the scheme for SEBC and EWS the candidate is required to submit copy of ration Card, Domicile, adhar Card and Income certificate (Income below 8,00,000 for financial Year 2024-25)

As per the instruction form CET CELL, candidate who have eligible for the Economical Backward Class Rajashree Chatrapati Shau Maharaj Shulka Scholarship are hereby instructed to submit their parents annual income certificate in original, issued by Tehasildar Office.

For Availing the prescribed benefit of scholarship/ Freeship scheme etc. the caditate must fulfill the scheme eligiblity and submit online application through mahaDBT portal within one month form the date of securing final admission in the college/ Insitution.



Dr. J. Ezhil Mathi
Principal
Dr. G. D. Pol Foundation's
YMT College of Physiotherapy
Sector - 04, Kharghar,
Navi Mumbai - 410 210

प्रवेश शुल्काचा तपशील — फिजिओथेरापी अभ्यासक्रम (शैक्षणिक वर्ष २०२५-२६)

अ.क.	तपशील	मुलांकरीता				मुलीकरीता		
		open	OBC/SEBC/ EWS	SC/ST	VJ/NT/SBC	open	OBC/SEBC/ EWS/VJ/NT/SBC	SC/ST
		खुला	ईडब्ल्यू एस/ एसईबीसी (उत्पन्नाचा दाखला ८००००० पेक्षा कमी) आणि ओबीसी	अनुसूचित जाती/अनुसूचित जमाती	भटक्या जमाती विमुक्त जाती	खुला	ईडब्ल्यू एस/ एसईबीसी (उत्पन्नाचा दाखला ८००००० पेक्षा कमी) आणि ओबीसी, भटक्या जमाती, विमुक्त जाती	अनुसूचित जाती/अनुसूचित जमाती
अ.	सक्तीचे शुल्क							
१	शिकवणी शुल्क	१२९०९०	६४५४५	०	-	१२९०९०	-	०
२	विकास शुल्क	१२९१०	१२९१०	०	१२९१०	१२९१०	१२९१०	०
	एकूण (रु)	१४२०००	७७४५५	०	१२९१०	१४२०००	१२९१०	०
वरील अ फी चे देय "YMTCollege Physiotherapy" नावे डिमांड ड्राफ्ट ने करावे. रोख रक्कम किंवा धनादेश (चेक) द्वारे फी स्विकारली जाणार नाही.								
ब.	प्रवेशाच्या वेळी फक्त							
३	सावधगिरी शुल्क	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००
क.	महाराष्ट्र आरोग्य विज्ञान विद्यापीठ शुल्क (प्रवेशाच्या वेळी फक्त एकदाच)							
४	पात्रता शुल्क	६३००	२९००	२९००	२९००	६३००	२९००	२९००
५	अश्वमेध व विकास शुल्क	५२४	५२४	५२४	५२४	५२४	५२४	५२४
६	आपत्ती व्यवस्थापन निधी (रु. १० X ४)	४०	४०	४०	४०	४०	४०	४०
७	विद्यार्थी एनएसएस निधी (रु. १० X ४)	४०	४०	४०	४०	४०	४०	४०
	एकूण (रु)	१६९०४	१३५०४	१३५०४	१३५०४	१६९०४	१३५०४	१३५०४
वरील ब आणि क फी चे देय "YMTCollege Physiotherapy" नावे डिमांड ड्राफ्ट ने करावे. रोख रक्कम किंवा धनादेश (चेक) द्वारे फी स्विकारली जाणार नाही.								

ड.	अंतिम प्रवेश निश्चित झाल्यानंतर भरावा		
अ.क.	तपशील	शुल्क	या नावे डिमांड ड्राफ्ट
१	विद्यार्थी परिषद (फक्त एकदाच)	४०००	"Student Council YMT College of Physiotherapy"

सूचना :

१.सक्षम अधिकार्यांनी ट्यूशन फी सुधारित केल्यास सुधारित फी शैक्षणिक वर्ष २०२५-२६ साठी लागू होईल.

२. Amrtya Shikshan Yojana Insurance Policy fees 1275/- " NATIONAL INSURANCE COMPANY LIMITED KOLHAPUR" नावे डिमांड ड्राफ्ट अंतिम प्रवेश निश्चित झाल्यानंतर भरावा.

महत्त्वपूर्ण सूचना :- केवळ कॅंप फेरी द्वार खुला प्रवर्गात घेतलेल्या उमेदवारांचे व त्यांचे पालकांचे वार्षिक उत्पन्न रु.८,००,०००/- च्या आत आहे. असे उमेदवार शासनमान्य छत्रपती राजश्री शाहू महाराज शिक्षण शुल्क शिष्यवृत्तीस पात्र असतील.संस्थात्मक फेरी अंतर्गत प्रवेश घेतलेले उमेदवार त्यासाठी पात्र नाहीत.

शासनाच्या वेगवेगळ्या शिष्यवृत्ती/फ्रीशीप योजनांचा लाभ घेण्यासाठी प्रवेशावेळी तहसिलदार यांनी अधिकृत निर्गमित केलेला २०२४-२५ वर्षाचा उत्पन्नाचा दाखला सादर करणे अनिवार्य राहिल.

एसईबीसी, ईडब्ल्यू एस प्रवर्गाचे लाभ घेण्याकरीता उमेदवाराने स्वतःचे रेशनकार्ड, अधिवास प्रमाणपत्र, आधार कार्ड आणि २०२४-२५ साठी तहसिलदाराने निर्गमित केलेला पालकांचा उत्पन्नाचा दाखला (उत्पन्नाचा दाखला रु८००००० पेक्षा कमी) सादर करणे अनिवार्य राहिल.

राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्ष, मुंबई यांच्या सुचनेनुसार छत्रपती राजश्री शाहू महाराज शिक्षण शुल्क शिष्यवृत्तीस पात्र आर्थिक मागासवर्गीय प्रवर्गातील उमेदवारांच्या पालकांनी तहसिलदार कार्यालयाने दिलेले वार्षिक उत्पन्न प्रमाणपत्र मुल स्वरूपात सादर करावे.

शिष्यवृत्ती फ्रीशीप योजना इत्यादीचा विहित लाभ मिळविण्यासाठी उमेदवारांचे योजनेची पात्रता पूर्ण करणे आवश्यक आहे आणि महाविद्यालय संस्थेत अंतिम प्रवेश मिळाल्यापासून एक महिन्याच्या आत महाडीबीटी पोर्टलवर ऑनलाइन अर्ज सादर करणे आवश्यक आहे.



Dr. J. Ezhil Mathi
Principal
Dr. G. D. Pol Foundation's
YMT College of Physiotherapy
Sector - 04, Kharghar,
Navi Mumbai - 410 210

List of Required Original Documents & Photocopy

Sr. No.	Document Name	To be submitted	
1	Selection Letter of State CET Cell	Original	2 attested copies
2	Nationality & Domicile Certificate	Original	2 attested copies
3	S.S.C. Marksheet & S.S.C. Passing	Original	2 attested copies
4	H S C Mark Sheet & HSC Passing	Original	2 attested copies
5	NEET Marksheet 2025	Original	2 attested copies
6	Caste Certificate (if Applicable)	Original	2 attested copies
7	Caste Validity certificate(if Applicable)	Original	2 attested copies
8	Non Creamy layer certificate valid up to 31/03/2026 (if Applicable)	Original	2 attested copies
9	EWS Certificate (Anx-A Format)A.Y. 2025-26 (if applicable)	Original	2 attested copies
10	College Leaving Certificate/ Transfer Certificate	Original	2 attested copies
11	Medical Fitness Certificate (as per NEET Brochure Annexure-H)	Original	2 attested copies
12	Migration Certificate (if Applicable)	Original	2 attested copies
13	Educational Gap Certificate (if Applicable)	Original	2 attested copies
14	Duplicate if any (Affidavit & FIR) (if Applicable)	Original	2 attested copies
15	Aadhar Card Xerox	--	2 attested copies
16	NEET Admit Card	Original	2 attested copies
17	Application form of NEET UG 2025 on CET cell & Fee Receipt	Original	2 attested copies
18	4 Photo	Original	--
19	Copy of Voter ID	--	2 attested copies
20	Income Certificate issued from Tehasildar for financial year 2024-25 (OBC, VJNT, SBC, SEBC, SC, ST, EWS & EBC Students)	Original	2 attested copies

NOTE : Candidate have to mail visible scan copy of all above Original documents separately on **scanymtpt@gmail.com** without fail.

Instruction for Scanning: Size of document :- up to 500 KB Format :- PDF

Name each file of scanned document as serial number of particular Name : e. g. 1) Nationality & Domicile Certificate.pdf
SSC Marksheet.pdf

